

Załącznik  
Do Uchwały Nr 2876/2012  
Zarządu Województwa Opolskiego  
z dnia 18 października 2012

## **STANOWISKO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO W SPRAWIE PODZIAŁU ŚRODKÓW Z FUNDUSZU ZAPASOWEGO NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA POMIĘDZY ODDZIAŁY WOJEWÓDZKIE**

Zarząd Województwa Opolskiego stanowczo protestuje przeciw przyjętej metodologii zastosowanej przy podziale funduszu zapasowego. Z 416 982 tys. zł Opolszczyzna otrzymała zaledwie 2 374 tys. zł. Podejmowanie takich nacechowanych uznaniowością decyzji korzystnych dla najsilniejszych regionów, w czasie kryzysu gospodarczego prowadzi do marginalizacji mniejszych, ale prężnych i dobrze zorganizowanych województw. Rekompensata zaległości w płatnościach nierozliczonych świadczeń migracyjnych za 2009 r., wobec nie uregulowania zapłaty przez OOWNFZ w tym samym roku za świadczenia ponadumowne zrealizowane w województwie opolskim, w obecnych trudnych czasach jest trudna do zrozumienia i może prowadzić do zaprzepaszczenia dotychczasowych osiągnięć Województwa Opolskiego.

Szczególnie bulwersująca jest zmiana planu finansowego Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, który uzyska dodatkowe środki w wysokości aż 256 134 tys. zł (tj. aż 61,43% rozdysponowanej kwoty). Decyzje takie burzą wypracowany algorytm podziału środków pomiędzy poszczególne oddziały Funduszu oraz przeczą podstawowym zasadom solidaryzmu obowiązującym w NFZ. W ostatnich latach co roku podejmowane są przez NFZ decyzje, ograniczające skutki działania obowiązującego algorytmu podziału środków, które powodują, iż Mazowiecki OOWNFZ otrzymuje więcej środków, aniżeli przewiduje to podstawa podziału środków NFZ pomiędzy oddziały wojewódzkie.

Następstwem powyższej decyzji jest utrzymanie znacznych różnic w kosztach świadczeń zdrowotnych przeznaczonych na 1 ubezpieczonego w poszczególnych oddziałach Funduszu.

Podmioty lecznicze niebędące przedsiębiorcami działające w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w Województwie Opolskim już w chwili obecnej posiadają liczne nadwykonania kontraktów zawartych z OOW NFZ. Podtrzymanie powyższej decyzji Centrali NFZ spowoduje utrzymanie dysproporcji w finansowaniu świadczeń zdrowotnych pomiędzy regionami i skutkować będzie stopniowym ograniczeniem działalności jednostek, stawiając pod znakiem zapytania bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa opolskiego.

Ponadto Zarząd Województwa nie zgadza się również z Zarządzeniem Nr 15/2012/DEF Prezesa NFZ z dnia 19 marca 2012 roku dotyczącym zasad dokonywania rozliczeń międzyoddziałowych z tytułu migracji ubezpieczonych w 2012 roku. Zgodnie z powyższym Zarządzeniem oddziały wojewódzkie NFZ w pierwszej kolejności muszą dokonać rozliczeń za tzw. „pacjentów migracyjnych”. W przypadku gdy tego nie uczynią, centrala NFZ przekaże oddziałowi wojewódzkiemu środki pomniejszone o zobowiązania z tytułu migracji. Powyższe rozwiązanie stanowi niebezpieczeństwo dla świadczeniodawców z terenu oddziału wojewódzkiego, gdyż w pierwszej kolejności NFZ ma obowiązek płacić za świadczenia zdrowotne udzielone w innym oddziale wojewódzkim. Przyjęte w Zarządzeniu Prezesa rozwiązanie może prowadzić do sytuacji, kiedy szpitale znajdujące się w sąsiednim województwie mogą preferować udzielanie świadczeń na rzecz mieszkańców sąsiedniego województwa, wydłużając kolejkę na planowe świadczenia dla mieszkańców „własnego regionu”. Proponujemy wprowadzenie w Zarządzeniu Prezesa NFZ dotyczącym rozliczania międzyoddziałowego zasady, iż w pierwszej kolejności rozliczeniu ulegają świadczenia ratujące życie oraz tzw. „nielimitowane”, podobnie jak to ma miejsce na terenie „własnego” oddziału wojewódzkiego NFZ. Świadczenia „ponadumowne” zrealizowane na terenie własnego regionu lub poza nim powinny podlegać takim samym zasadom w całym kraju.

W związku z powyższym Zarząd Województwa Opolskiego wnioskuje o uchylenie powyższej decyzji Centrali NFZ, rozdysponowanie wszystkich środków zgodnie z obowiązującym algorytmem podziału środków pomiędzy poszczególne oddziały Funduszu, zmianę zapisu w Zarządzeniu Nr 15/2012/DEF Prezesa NFZ z dnia 19 marca 2012 dotyczącym zasad dokonywania rozliczeń międzyoddziałowych z tytułu migracji ubezpieczonych w 2012 roku oraz o podjęcie działań zapobiegających tego typu zdarzeniom w przyszłości, co pozwoli na ustabilizowanie sytuacji finansowej podmiotów leczniczych i wpłynie na poprawę bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. Ponadto warto podkreślić, iż Opolski Oddział Wojewódzki NFZ został także pominięty w podziale dodatkowych środków w roku 2010 i 2011.

Niniejsze stanowisko przekazuje się do Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia, Ministrowi Zdrowia oraz Dyrektorowi Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.